
UCHWAŁA NR XIX/137/2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii fragmentu drogi powiatowej nr 2902E 
i zaliczenia do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 12 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 10 ust. 1, 2, 3 w zw. z art. 6a ust. 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej, fragment drogi nr 2902E o długości ok. 1185 m, która 
znajduje się na działce drogowej nr 1, obr. Tuszyn - miasto, gm. Tuszyn w powiecie łódzkim wschodnim. 

§ 2. Droga, o której mowa w § 1 zostanie zaliczona do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Tuszyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE2BB0D-0E0B-426F-BBEF-2866C9EA31D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii wynika z dostosowania zgodności kategorii dróg publicznych 
z kryteriami ustawowymi i polega na zmianie kategorii drogi powiatowej Nr 2902E oraz zaliczeniu 
do kategorii dróg gminnych jej krótkiego odcinka o długości ok. 1185 m, który znajduje się na działce 
drogowej nr 1,  obr. Tuszyn-miasto. Przedmiotowy odcinek drogi nie spełnia założeń drogi powiatowej i nie 
ma żadnego wpływu na spójność komunikacyjną powiatu, ponadto pozostały odcinek DP 2902E do drogi 
krajowej to „fikcyjny” odcinek stanowiący przebieg drogi powiatowej, który fizycznie drogą nie jest, jak i nie 
posiada wydzielonych działek pod drogę oraz stanowi własność Skarbu Państwa – Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Kolumna. Przedmiotowy odcinek drogi, zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami zostanie 
zaliczony do kategorii dróg gminnych gminy Tuszyn. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii 
dokonywane jest przez organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii i w trybie właściwym 
do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Jest to praktyka przyjęta uznaniowo w jst., na którą zezwalają 
przepisy prawa - art. 6a, 7, 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE2BB0D-0E0B-426F-BBEF-2866C9EA31D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/137/2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


